- 2 -

                                                                                                                                       АДМИНИСТРАТИВНАЯ КОМИССИЯ
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
636930, Томская область, Первомайский район, с. Первомайское, ул. Ленинская, 38, тел. 2-14-53

09 сентября 2021 года                                                                                 с. Первомайское

Постановление 89-2021
     о прекращении производства по делу об административном правонарушении

Административная комиссия в составе: председателя Русских Ю.В., членов комиссии: Булыгина Н.С., Шабратко О.В., Кондрашовой А.М.,
при ответственном секретаре: Люфкеич С.Е.
рассмотрев материалы дела о совершении правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 5.2 «Допущение нахождения животных без привязи либо в неустановленных местах» Кодекса Томской области об административных правонарушениях в отношении гражданина ---, --- года рождения, место рождения: г.-----, зарегистрированного по адресу: ---, работающего ---, проживающего по адресу: ------,
УСТАНОВИЛА:
09.09.2021г. в Административную комиссию Первомайского района от специалиста 1 категории Администрации МО Куяновское сельское поселение Ерошкина Д.И. поступил протокол об административном правонарушении от 08.09.2021г. № 11/21 в отношении гражданина -----, ---- года рождения, место рождения: г.------, зарегистрированного по адресу: ----, работающего---, проживающего по адресу:-------, о привлечении к административной ответственности по части 3 статьи 5.2 «Допущение нахождения животных без привязи либо в неустановленных местах» Кодекса Томской области об административных правонарушениях.
В соответствии с представленными документами установлено, что протокол об административном правонарушении № 11/21 составлен 08.09.2021г., правонарушение совершено 01.07.2021г. Правонарушение установлено 19.07.2021г., что подтверждается: материалом проверки КУСП № 1703 от 19.07.2021г., протоколом об административном правонарушении от 08.09.2021г. № 11/21.
Из протокола об административном правонарушении от 08.09.2021 г. № 11/21 следует, что: «01.07.2021г. около 16:00 ч. по адресу: -----, земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером ------- было зафиксировано административное правонарушение, КРС и лошади пасутся в неустановленных органами местного самоуправления местах, что является нарушением п. 22.2 ст. 22 Правил благоустройства территорий муниципального образования Куяновское сельское поселение, т.е. совершил правонарушение, предусмотренное ч. 3 ст. 5.2 КоАП Томской области».
Материалы дела об административном правонарушении в административную комиссию поступили 09.09.2021г.

Рассмотрение дела об административном правонарушении назначено на 09.09.2021г.
В ходе рассмотрения материалов дела об административном правонарушении № 92 от 09.09.2021г. Административная комиссия установила, что срок давности привлечения к административной ответственности истек 01.09.2021г.

Отводов и ходатайств на момент рассмотрения материалов дела не заявлено.

           В соответствии с частью 1 статьи 4.5 КоАП РФ постановление по делу об административном правонарушении не может быть вынесено по истечении двух месяцев со дня совершения административного правонарушения.
          В соответствии с п. 6 части 1 ст. 24.5 КоАП РФ производство по делу об административном правонарушении не может быть начато, а начатое производство подлежит прекращению при истечение сроков давности привлечения к административной ответственности.

В соответствии с пунктом 1 статьи 28.9 КоАП РФ при истечении сроков давности привлечения к административной ответственности выносится постановление о прекращении производства по делу об административном правонарушении.

На основании изложенного и руководствуясь пунктом 6 части 1 статьи 24.5 и статьями 28.9, 29.10 КоАП РФ,

           Административная комиссия,
ПОСТАНОВИЛА:

Производство по делу об административном правонарушении от 09.09.2021 г. № 92 в отношении гражданина-----, ------ года рождения, место рождения: г-----, зарегистрированного по адресу:-----, работающего ИП, проживающего по адресу:--------, о привлечении к административной ответственности по части 3 статьи 5.2 «Допущение нахождения животных без привязи либо в неустановленных местах» Кодекса Томской области об административных правонарушениях прекратить в связи с истечением срока давности привлечения к административной ответственности.
ОБЖАЛОВАНИЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАТИВНОЙ КОМИССИИ

Постановление вступило в законную силу «____» _____________2021 г.
Постановление по делу об административном правонарушении может быть обжаловано в районный суд, в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.

Жалоба направляется в административную комиссию Первомайского района, вынесшую постановление по делу об административном правонарушении.

Подача в установленный срок жалобы приостанавливает исполнение постановления о наложении административного взыскания до момента рассмотрения жалобы, по существу.

Председатель административной

комиссии Первомайского района

                                                  Ю.В.Русских

Получено ____________________2021 г. _________________ (_______________________)

Направлено заказным письмом __________ 2021 года № _________________